Tertia Conclusio: Verius etiam videtur, non aliam tempore legis naturæ & scriptæ Christi cognitionem fuisse necessitate medii requisitam, quam valde implicitam, talem nimurum, ut Deus crederetur habere providentiam circa humanum genus, hominesque per media aliqua sibi cognita misericorditer liberaturum, inter quæ media generatim sumpta Christus, ejusque redemptio continebatur, quamvis neque hoc, neque ullum aliud medium in particulari ab iis cognosceretur: ita S. Thomas 2. 2. quæst. 2. art. ad tertium, Salmeron tomo 12. Disp. 31. in Acta, Valentia hic, Disp. 1. quæst. 2. puncto 4. §. Nunc vero: Sanchez lib. 2. in Decal. cap. 2. numero septimo: Suarez hic, Disp. 12. Sectione tertia, numero 17. & alii passim contra Lorcam hic, Disp. 31. num. 4. & Coninck Disp. 14. dub. 9. num. 142. qui dicebant, omni omnino tempore necessarium necessitate medii fuisse ut quis explicite cognosceret venturum aliquem Redemptorem, eti quis in particulari futurus esset; & in quibus circumstantiis venturus, homines ignorarent.

Dices: Nihil in antiquo testamento frequenter, quam venturum fuisset Messiam, ergo in lege falso scriptâ omnibus necessarium fuit credere venturum esse aliquem Redemptorem, idque non confusa illa & generali ratione, sed omnino explicitè. Respondet primò, esto concedatur omnes in lege scriptâ credere debuisse venturum esse Messiam, hac tamen Fides non fuit ipsi necessaria necessitate medii, sed tantum præcepti. Unde non videtur dubium, quin si rudis aliquis & ignarus in illo populo nihil unquam de Messia audivisset, potuisse nihilominus cum per Fidem Dei remuneratoris, ejusque dilectionem salvari. Secundò dico Iudaos passim Messiam expectasse, eumque venturum credidisse, non ut animalium, sed corporum, ut ita dicam, Redemptorem; existimabant quippe plerique illum instar Regis temporalis futurum, eosque vi & armis ab hostibus, qui ipsos identidem impetrabant, mirisque vexabant modis, & captivos interdum in alias regiones duebant, liberaturum.

Quarta conclusio: Ante sufficientem prædicationem Evangelii, hoc est usque ad annum plus minus quadragesimum post mortem Christi; (tunc enim solum promulgata sufficienter seu consummatè cœrebatur lex nova) clarior & explicatione Christi Fides non requirebatur, quam in iis ante fuit, quibus Christus non erat sufficienter prædictus seu propositus; ac proinde adhuc sufficiebat Fides Christi implicita. Hoc aperte ostenditur Auctorum decimo in Cornelio centurione, qui ibidem dicitur religiosus ac timens Deum, ejusque orationes & elemosynas dixit Angelus ascensio in memoriam in conspectu Dei, ieu illi placuisse, qui proinde tunc fuit justus &